ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 05.0 9.2 СИ Ъ_______  №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 6 октября 2017 года № 360

«Об утверждении перечня правовых актов содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении регионального

государственного ветеринарного надзора и порядка его ведения»

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзо
ра) и муниципального контроля», в целях реализации мероприятий целевой
модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах
Российской Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Рос
сийской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р, а также в соответствии
с Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их
отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблю
дение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках
отдельного вида государственного контроля (надзора), одобренных подкомисси
ей по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии
по проведению административной реформы (пункт 2 раздела III протокола засе
дания подкомиссии от 18 августа 2016 года № 6), постановлением главы адми
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 17 августа 2018 года № 488
«О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского
края от 26 февраля 2001 года № 129 «О государственном управлении ветерина
рии Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ государственного управле
ния ветеринарии Краснодарского края от 6 октября 2017 года № 360 «Об
утверждении перечня правовых актов содержащих обязательные требова
ния, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении регионального государственного ветеринар
ного надзора и порядка его ведения»:

а) в пункте 3 приказа слова «государственного управления» заменить
словом «департамента»;

2

б) раздел IV «Нормативные правовые акты и нормативные документы
федеральных органов исполнительной власти» приложения № 1 дополнить
пунктами 37-38 следующего содержания:
«

37. Об утверждении Ветери
нарных правил осуществ
ления профилактических,
диагностических, ограни
чительных и иных меро
приятий, установления и
отмены карантина и иных
ограничений, направлен
ных на предотвращение
распространения и ликви
дацию очагов оспы овец и
коз

Приказ Мин-
сельхоза России
от 23.01.2018
№ 24

Юридические и
физические лица,
являющиеся соб
ственниками (вла
дельцами) воспри
имчивых животных пп. 7, 10, 11,

29, 30, 32, 34

38. Об утверждении Ветери
нарных правил осуществ
ления профилактических,
диагностических, ограни
чительных и иных меро
приятий, установления и
отмены карантина и иных
ограничений, направлен
ных на предотвращение
распространения и ликви
дацию очагов репродуктив-
но-респираторного синдро
ма свиней (РРСС)

Приказ Мин-
сельхоза России
от 24.01.2018
№ 25

Юридические и
физические лица,
являющиеся соб
ственниками (вла
дельцами) свиней

пп. 7, 10, 11,
30,31,33

в) в приложении № 2 по тексту слово «госветуправление» в соответству
ющих падежах заменить словами «департамент ветеринарии» в соответствую
щих падежах.

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края
(Свистак) обеспечить направление настоящего приказа для размещения
(опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также его раз
мещение на официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края J1.H. Ал
дошина.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его- официального
опубликования.

»;

Руководитель